

Obiectivul: Lucrari de reparatie curenta la Blocului de pediatrie (4 nivele) a IMSP SR Orhei

Deviz local Nr. 18

Intocmit in preturi curente 2024-08-17

Valoarea de deviz 1 584 806,811 (Lei)

Obiectul: IMSP Spitalul raional Orhei						
Devizul: Lucrari de reparatie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1. Lucrări de reparație						
1.1.1	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	77,9500	21,3641	1 665,328
					6,4350	501,608
1.1.2	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	68,0000	123,8704	8 423,186
					61,7500	4 199,000
1.1.3	CA05C	Beton turnat in pereti, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	8,0000	1 927,7515	15 422,012
					321,7500	2 574,000
1.1.4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - copertina	m2	12,0000	515,1839	6 182,207
					74,7500	897,000
1.1.5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida , exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	15,0000	261,9060	3 928,590
					256,7500	3 851,250
1.1.6	TsH92B	Incarcarea in auto material demolat	t	30,0000	72,1500	2 164,500
					72,1500	2 164,500
1.1.7	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	30,0000	72,2000	2 166,000
					0,0000	0,000
1.1.8	RpCR29A	Curatarea (pozitia nu include materiale)	m2	3 180,0000	14,9500	47 541,000
					14,9500	47 541,000
1.1.9	CN53A	Grunduirea cu amorsa „Supraton„ suprafetelor interioare a peretilor	m2	2 232,0000	4,5850	10 233,720
					1,9500	4 352,400
1.1.10	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical)	m2	75,0000	726,8270	54 512,027
					264,5500	19 841,250
1.1.11	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa VR 150x150x4mm (1,36 kg/m2)	kg	61,8800	41,6418	2 576,791
					1,9500	120,666
1.1.12	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	45,5000	202,4500	9 211,473
					58,5000	2 661,750
1.1.13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	211,0000	92,9279	19 607,787
					45,5000	9 600,500
1.1.14	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1 cm de strat suport din mortar M 100, se adauga	m2	211,0000	31,1541	6 573,515
					15,6000	3 291,600
1.1.15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	75,0000	104,1379	7 810,340
					15,2100	1 140,750
1.1.16	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	150,0000	457,4458	68 616,867
					71,5000	10 725,000
1.1.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	3 180,0000	4,5850	14 580,300
					1,9500	6 201,000
1.1.18	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	3 180,0000	7,4305	23 628,990
					3,9000	12 402,000
1.1.19	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual cu amestec uscat pe bază de ipsos (pertei)	m2	180,0000	108,8690	19 596,420
					79,3000	14 274,000
1.1.20	CF52B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual cu	m2	150,0000	129,0846	19 362,694

		amestec uscat pe bază de ipsos (tavan)			99,4500	14 917,500
1.1.21	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin", grosime 1,0mm (pereți)	m2	180,0000	45,2479	8 144,614
					35,7500	6 435,000
1.1.22	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin", grosime 1,0mm (pereti)	m2	150,0000	45,2479	6 787,178
					35,7500	5 362,500
1.1.23	CN17A	Vopsitorii cu emailuri aplicate la pereti, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	744,0000	110,6415	82 317,276
					65,0000	48 360,000
1.1.24	CN17B	Vopsitorii cu emailur aplicate pe timplarie din lemn, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante	m2	756,0000	76,5110	57 842,316
					44,2000	33 415,200
1.1.25	CN17A	Vopsitorii cu emailuri aplicate pe calorifere din oțel/fontă, cu 2 straturi email alchidic .	m2	180,0000	110,6415	19 915,470
					65,0000	11 700,000
1.1.26	CN17B	Vopsitorii cu emailuri aplicate pe timplarie din lemn (plinte)	m2	110,8800	76,5110	8 483,540
					44,2000	4 900,896
1.1.27	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) - pereti	m2	2 976,0000	7,4305	22 113,168
					3,9000	11 606,400
1.1.28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	290,0000	74,7545	21 678,805
					35,7500	10 367,500
1.1.29	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	148,8000	726,8270	108 151,862
					264,5500	39 365,040
1.1.30	CN06A	Vopsitori podea de beton	m2	268,8000	74,7545	20 094,010
					35,7500	9 609,600
1.1.31	CL53A	Panouri tip Etalbon p/fasada	m2	30,0000	1 223,7693	36 713,078
					109,0050	3 270,150
		TOTAL 1.1. Lucrări de reparație				736 045,064
		Inclusiv salariul				345 649,060
		1.2. Elemente din PVC				
1.1.32	RpCO56A	Demontari: usi exterioare	m2	6,9000	27,3000	188,370
					27,3000	188,370
1.1.33	RpCO56A	Demontari: usi interioare	m2	21,1200	27,3000	576,576
					27,3000	576,576
1.1.34	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 2.20m x 2.40m - 1 buc	m2	5,2800	2 712,8351	14 323,769
					302,2500	1 595,880
1.1.35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 8buc.	m2	29,0400	1 468,6720	42 650,235
					52,6500	1 528,956
1.1.36	CK33B	Miner la usile in cladiri - Minere la ferestre	buc	65,0000	277,2390	18 020,535
					62,4000	4 056,000
1.1.37	CK23B	Reparatia ferestrelor cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv	m2	49,0000	788,0790	38 615,871
					47,4500	2 325,050
1.1.38	CK25A	Reparatia usilor, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii	m2	15,8400	550,4920	8 719,793
					52,6500	833,976
1.1.39	CK33B	Miner din tabla cromata la usi	buc	16,0000	277,2390	4 435,824
					62,4000	998,400
1.1.40	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	38,0000	378,8900	14 397,820
					162,5000	6 175,000
1.1.41	CK33B	Miner din tabla cromata la usi din lemn	buc	62,0000	277,2390	17 188,818
					62,4000	3 868,800
1.1.42	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle la usi din lemn	buc	35,0000	378,8900	13 261,150
					162,5000	5 687,500
		TOTAL 1.2. Elemente din PVC				172 378,762
		Inclusiv salariul				27 834,508
		1.3. Rețele ingineresti - apeduct, canalizare				
1.1.43	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	7,0000	1 284,2880	8 990,016
					120,2500	841,750
1.1.44	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	33,0000	999,2500	32 975,250
					107,2500	3 539,250

1.1.45	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	48,0000	119,0000	5 712,000
					8,4500	405,600
1.1.46	RpSD37A	Set de reparatie pentru rezervor, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc	8,0000	99,9547	799,637
					12,3500	98,800
1.1.47	SD02A	Dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere- furtun in set	buc	31,0000	999,3500	30 979,850
					74,7500	2 317,250
1.1.48	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	8,0000	2 695,1541	21 561,232
					305,5000	2 444,000
		TOTAL 1.3. Rețele ingineresti - apeduct, canalizare				101 017,985
		Inclusiv salariul				9 646,650
		1.4. Rețele ingineresti - electricitate				
1.1.49	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe diabluri din lemn sau plastic.	buc	16,0000	122,7641	1 964,226
					20,1500	322,400
1.1.50	RpEE14C	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana cu IED- simbol 0146A.	buc	6,0000	118,7778	712,667
					28,6000	171,600
1.1.51	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, LED 18V cu 4 lampi	buc	8,0000	629,2000	5 033,600
					14,9500	119,600
1.1.52	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip: tub 18V	buc	34,0000	24,8750	845,750
					6,5000	221,000
1.1.53	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip: tub 36 V	buc	137,0000	25,9250	3 551,725
					6,5000	890,500
1.1.54	RpEF12C	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, cu vapori de mercur de 125-400 W (Установка ламп накаливания, люминисцентных, вакуумно-ртутных).	buc	294,0000	28,6250	8 415,750
					12,3500	3 630,900
1.1.55	RpEF21D	Montarea accesoriilor pentru lampi : starter universal 4-80 W.	buc	50,0000	31,1000	1 555,000
					15,6000	780,000
1.1.56	RpEF21D	Montarea accesoriilor pentru lampi : starter universal 4-80 W.	buc	150,0000	15,6000	2 340,000
					15,6000	2 340,000
1.1.57	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2.	100 m	1,0000	643,2756	643,276
					510,9000	510,900
1.1.58	Material	Cablu din cupru БВГн(А) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	100,0000	13,1800	1 318,000
					0,0000	0,000
		TOTAL 1.4. Rețele ingineresti - electricitate				26 379,993
		Inclusiv salariul				8 986,900
		2. Montare utilaje				
1.1.59	SD04A	Lavoar pentru sali de operatii din INOX cu 2 robinete pe sensor cu dimensiuni: -lung.-1,40m - lat.-0,70m - h - 1,20m	buc	2,0000	999,2500	1 998,500
					107,2500	214,500
1.1.60	VC07A	Montarea aer conditionat de tip split de perete cu puterea frigorifica pina la 18000 Btu/h	buc	3,0000	765,1300	2 295,390
					750,7500	2 252,250
		TOTAL 2. Montare utilaje				4 293,890
		Inclusiv salariul				2 466,750
		Utilaj				
1.1.61	Material	Lavoar pentru sali de operatii din INOX cu 2 robinete pe sensor cu dimensiuni: -lung.-1,40m - lat.-0,70m - h - 1,20m	buc	2,0000	4 000,0000	8 000,000
					0,0000	0,000
1.1.62	Material	Aparat de aer conditionat de tip split de perete cu puterea frigorifica pina la 18000 Btu/h	buc	3,0000	14 100,0000	42 300,000
					0,0000	0,000
		TOTAL Utilaj				50 300,000
		Inclusiv salariul				0,000

Total manopera (ore)	6 045,2011
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	1 090 415,694
Asigurari sociale	24,0000% 94 700,128
Total	1 185 115,822
Cheltuieli de transport	2,0000% 13 751,592
Total	1 198 867,414
Cheltuieli de regie	8,0000% 95 909,393

Total		1 294 776,807
Beneficiu de deviz	2,0000%	25 895,536
Total Deviz fara TVA		1 320 672,343
Total General fara TVA		1 320 672,343
TVA (20%)		264 134,469
TOTAL GENERAL		1 584 806,811
Inclusiv salariul		394 583,868

Intocmit: Aldebars SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;